ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 августа 2017 года Vo 552-пп

Иркутск

Об определении Порядка принятия решений Правительства Иркутской
области о заключении соглашений о государственно-частном

партнерстве, концессионных соглашений от имени Иркутской области
на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить Порядок принятия решений Правительства Иркутской
области о заключении соглашений о государственно-частном партнерстве,
концессионных соглашений от имени Иркутской области на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области Р.Н. Болотов

http://www.pravo.gov.ru

ОПРЕДЕЛЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
ох 23 августа 2017 года № 552-пп

ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЙ О ГОСУДАРСТВЕННО
ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ, КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ ОТ

ИМЕНИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ
СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений
Правительства Иркутской области о заключении соглашений о
государственно-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени
Иркутской области на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств (далее -  решения).

2. Решение Правительства Иркутской области о заключении
соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в
котором выступает Иркутская область, на срок, превышающий срок действия
утвержденных получателю средств областного бюджета лимитов бюджетных
обязательств, принимается в случае, если указанный в решении о реализации
проекта государственно-частного партнерства, принимаемом в соответствии
со статьей 10 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ
«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном
партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», срок действия данного
соглашения превышает срок действия утвержденных получателю средств
областного бюджета лимитов бюджетных обязательств.

3. Решение Правительства Иркутской области о заключении
концессионного соглашения, концедентом по которому выступает Иркутская
область, на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю
средств областного бюджета лимитов бюджетных обязательств, принимается
в случае, если указанный в решении о заключении концессионного
соглашения, принимаемом в соответствии со статьей 22 Федерального закона
от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», срок
действия данного соглашения превышает срок действия утвержденных
получателю средств областного бюджета лимитов бюджетных обязательств.

4. Решения принимаются в форме распоряжений Правительства
Иркутской области в следующем порядке:

1) проект распоряжения Правительства Иркутской области и
пояснительная записка к нему готовятся соответствующим исполнительным
органом государственной власти Иркутской области, в ведении которого

2

находится (будет находиться) объект соглашения о государственно-частном
партнерстве или концессионного соглашения;

2) проект распоряжения Правительства Иркутской области
направляется на согласование в министерство экономического развития
Иркутской области и министерство финансов Иркутской области;

3) проект распоряжения Правительства Иркутской области,
согласованный министерством экономического развития Иркутской области
и министерством финансов Иркутской области, представляется в
Правительство Иркутской области в установленном порядке.

Заместитель Председателя
Правительства Иркутской области